
 
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – 0345/43620 
Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

All'Albo 

All’interessato 

 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto: 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
-SOTTOAZIONE ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-286 CUP: I34D24002580007_TITOLO PROGETTO: INSIEME 
CRESCIAMO 
-SOTTOAZIONE ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-139 CUP: I34D24002620007_TITOLO PROGETTO: 
COMPUTO ERGO SUM    
AGENDA NORD finanziato per un importo totale di € 49.880,00. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” per il periodo di 
programmazione 2021-2027, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea; 

VISTA la candidatura n. 5687 del 15/11/2024, che prevede la realizzazione di 5 moduli per il progetto 
INSIEME CRESCIAMO e di 3 moduli per il progetto COMPUTO ERGO SUM da espletarsi tra il 
09/06/2025 e il 30/06/2026, spesa complessiva di € 49.880,00; 

VISTA la nota del Ministero n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione progetti; 

VISTA la delibera del consiglio d'istituto numero 09 del 17 dicembre 2024 di adesione generalizzata al Piano 
Scuola e Competenze 2021-2027; 

CONSIDERATO l'importo finanziato è pari ad euro 49.880,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. n. 321 del 15/01/2025 del progetto COMPUTO ERGO SUM e 322 del 
15/01/2025 del progetto INSIEME CRESCIAMO; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta; 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 04/12/2025 - IV.5 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

1. di assumere l’ufficio di RUP - Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D.Lgs. 

36/2023 del progetto:  

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord – Codici 

ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-286 “INSIEME CRESCIAMO” e ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-139  

“COMPUTO ERGO SUM”; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

San Giovanni Bianco, 04/12/2025 

 
 
      F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Ricciardi Rossana Rita 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 04/12/2025 - IV.5 - U


		2025-12-04T11:29:10+0000
	Rossana Rita Ricciardi




